

Universidad de Guadalajara
 Organismo Publico Descentralizado
 Estado de Flujos de Efectivo
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023
 (Cifras expresadas en pesos mexicanos)

| Concepto | 2023 | 2022 |
|---|----------------------------|-----------------------------|
| Flujos de efectivo de las actividades de operación: | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Origen | \$ 11,948,629,915.48 | \$ 10,948,114,449.72 |
| Impuestos | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Contribuciones de Mejoras | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Derechos | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Productos | \$ 235,068,347.90 | \$ 128,938,291.94 |
| Aprovechamientos | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | \$ 1,065,663,744.14 | \$ 918,470,981.96 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | \$ 100,366,956.64 | \$ 60,612,166.51 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | \$ 10,547,530,866.80 | \$ 9,840,093,009.31 |
| Otros Orígenes de Operación | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Aplicación | \$ 10,606,757,519.87 | \$ 10,185,435,476.88 |
| Servicios Personales | \$ 7,771,869,132.32 | \$ 7,499,881,902.74 |
| Materiales y Suministros | \$ 254,048,451.35 | \$ 212,506,362.71 |
| Servicios Generales | \$ 708,439,257.75 | \$ 674,391,575.01 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Transferencias al resto del Sector Público | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Subsidios y Subvenciones | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Ayudas Sociales | \$ 186,168,263.99 | \$ 79,631,891.11 |
| Pensiones y Jubilaciones | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Contratos Análogos | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Transferencias a la Seguridad Social | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Donativos | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Transferencias al Exterior | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Participaciones | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Aportaciones | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Convenios | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Otras Aplicaciones de Operación | \$ 1,686,232,414.46 | \$ 1,719,023,745.31 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | \$ 1,341,872,395.61 | \$ 762,678,972.84 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Bienes Muebles | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Otros Orígenes de Inversión | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Aplicación | \$ 782,333,344.10 | \$ 1,154,029,682.98 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | \$ 11,795,986.50 | \$ 11,726,686.54 |
| Bienes Muebles | \$ 94,097,251.09 | \$ 53,112,305.85 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | \$ 676,440,106.51 | \$ 1,089,190,690.59 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -\$ 782,333,344.10 | -\$ 1,154,029,682.98 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Origen | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Endeudamiento Neto | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Interno | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Externo | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Aplicación | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Servicios de la Deuda | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Interno | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Externo | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | \$ 0.00 | \$ 0.00 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | \$ 559,539,051.51 | -\$ 391,350,710.14 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | \$ 3,309,392,484.64 | \$ 3,700,743,194.78 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | \$ 3,868,931,536.15 | \$ 3,309,392,484.64 |

ELABORÓ

L.C.P. MA. CELINA TORRES MEDINA
COORDINADORA DE CONTABILIDAD

AUTORIZÓ

MTR. GUSTAVO A. CÁRDENAS CUTIÑO
DIRECTOR DE FINANZAS

06/10/2023 06:06 PM

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor